
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, '2-4 AGO ""̂"niT 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-CUY: 1 1 6 9 7 / 1 7 c a r a t u l ado : ''HOZ, Andrea 
s/Selección de Cargos Docentes, UN ( 1 ) cargo de Ayudante de Primera ( S E ) . Carreras 
Musicales. Según lo establecido por la Ordenanza N° 4/2015 CD." 

CONSIDERANDO: 

Que la designación de la Prof. And rea Beat r i z HOZ responde a la 
convoca to r i a rea l i zada c o n f o r m e con lo d i spues to por o rdenanza N° 4/15-C .D. 
(Instructivo para la cobertura de cargos docentes vacantes) habiéndose e leg ido en el 
pun t o I I I : N ive les de Convoca to r i a , la opción 2. 

Los i n f o rmes de Secretaría Económico-Financiera y de Dirección de 
Personal , en el que esta última i n f o rma que la Prof. HOZ no reg i s t ra situación de rev i s ta 
en esta dependenc i a . 

Que a fs . 33 cons ta el ce r t i f i cado de f i n i t i v o de a p t i t u d psicofísica o t o r g ado 
por la Dirección Genera l de Medic ina del T r aba j o ; de l m i s m o m o d o , Dirección de 
Personal ha dado comunicación a la Administración Federa l de Ing r e so s Públicos (AFIP) 
a los e fec tos de l A l ta T e m p r a n a . 

Que a f s . 35 , la Dirección de Car re ras Musica les i n f o rma que la e fec t iva 
prestación de serv i c ios de la Prof. HOZ en d icho ca rgo , es a pa r t i r de l 1 4 d e a g o s t o d e 
2 0 1 7 . 

Lo aconse jado por la Comisión de Enseñanza y lo d i spues to po r es te 
Cuerpo en sesión del día 8 de agos to de 2 0 1 7 . 

Por e l lo y en e jerc i c io de las a t r i buc i ones con fe r i das en el artículo 34 inc iso 
4 ) de l Es ta tu to Un i ve r s i t a r i o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Des i gna r al s i gu i en te Personal Docen te Un i ve r s i t a r i o ; 
1. Datos Personales del Docente designado 

Apellido y Nombres HOZ, Andrea B e a t r i z 

Documento Único 26.936.308 

CUIL 0 CUIT 27-26936308-3 

Legajo N° 

ca rgo de la p r e sen te designación responde ai s i gu i en t e de ta l l e : 
2. Descripción del Cargo: 

Denominación del Cargo Ayudante de Primera 

Dedicación Semiexclusiva 

Condición Interina 

3. Término de la designación 

Desde 14 de agosto de 2017 

Hasta tanto sea provisto mediante concurso y no más allá del 31 de diciembre de 2017 

4. Denominación de la Unidad Académica 

Facultad de Artes y Diseño 

Subdependencla Carreras Musicales 

Resol. N° 184 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE lAÍ ENERGÍAS RENOVABLES 

2.-

5. Espacios Curriculares 

1) "Piano I , Piano 11, Piano I I I y Plano IV" - Ciclo Preparatorio 

2) "Plano nivel A", "Plano nivel B", "Plano nivel C y "Piano nivel D" - Ciclo Introductorio de Estudios Musicales Universitarios 

3) Plano I , Plano I I , Plano I I I , Piano IV y Piano V 

ARTÍCULO 2" . - Los espac ios cu r r i cu la res menc i onados en el artículo 1 " pe r t enecen a: 
Códigos Descripción 

Disciplina 

Subdiscipllna 

Especialidad 

Humanidades 

Milsica 

"Piano I , Piano I I , Plano I I I y Plano IV" - Ciclo Preparatorio 
"Piano nivel A", "Piano nivel B", "Plano nivel C" y "Piano nivel D" - Ciclo Introductorio de Estudios 
Musicales Universitarios 
Piano I , Piano I I , Piano I I I , Piano IV y Piano V 

ARTÍCULO 3*.- Los espac ios cu r r i cu la res menc i onados en el artículo 1° f o r m a n pa r t e del 

código de Títulos Descripción del Título Participación Porcentual 

73S9 Licenciatura en Plano 100 % 

Porcentaje total 100 % 

ARTÍCULO 4°.- I m p u t a r el p resen te gas to en persona l a la asignación de recursos 
f i nanc ie ros de la s i gu i en t e Categoría Programática 

Dependencia 
0 Apartado 

Sub-
dependencia 

Fuente de 
FInanclamIento 

Programa 
Sub -

proa rama 
Proyecto Actividad Obra Finalidad Función 

4 

Participación 
Porcentual 

100,00 10 00 11 37 03 00 01 00 3 

Función 

4 

Participación 
Porcentual 

100,00 

Total de la distribución programática 100 % 

ARTÍCULO 4 " . - I m p u t a r el gas to que d e m a n d e la p r e sen te designación según la 
Clasificación po r Ob j e t o del Gasto y Código de Cargos que a continuación se de ta l l a : 

Clasificación Código Descripción 

Finalidad 3 Servic ios Soc ia les 

Función 4 Educación y Cultura 

Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educación 

Cód. Presup. Univ. 811 Universidad Nacional de Cuyo 

Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 

Inciso 1 Gastos en Personal 

Partida Principal 11 Personal Permanente 

Partida Pardal 111 Retribución que hace al cargo 

Escalafón 700 Estatuto del Docente 

Código de Cargo 8 0 9 Ayudante de Primera con Dedicación Semiexc lus iva 

ARTÍCULO 5'='.- De acue rdo con la declaración j u r a d a de ca rgos ag regada a fs . 29 de las 
presen tes a c tuac i ones y con lo i n f o r m a d o a fs. 36 por la Dirección de Personal de esta 
Un idad Académica no su rge situación de i n compa t i b i l i d ad para acceder al ca rgo en el 
que se la des i gna . 

ARTÍCULO 6*.- El D e p a r t a m e n t o de Concursos de la Dirección de Personal será el 
enca rgado de rea l i zar el con t ro l del c u m p l i m i e n t o de lo d i spues to en la o rdenanza N° 
4/15-C.D. ( V I I . 2 ) . 

ARTÍCULO 7°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 

RESOLUCION 

ecm. i 

°̂ 184 
RjAWi SANTOS 
i l . ADMINISTRATIVA 

Prof. e n A J A K 
; C A N O 


